

Saksframlegg

Saksgang:

Styre	Møtedato
Styret Helse Sør-Øst RHF	13. november 2024

Sak 114-2024

Ventetidsloftet

Forslag til vedtak:

1. Styret tar protokoll fra foretaksmøtet 5. november 2024 til etterretning.
2. Styret ber om at vedtaket i foretaksmøtet for Helse Sør-Øst RHF gjøres gjeldende for helseforetakene i foretaksmøte.

Hamar, 06. november 2024

Terje Rootwelt
administrerende direktør

1 Hva saken gjelder

Den 5. november 2024 gjorde foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF vedtak om mål for ventetider med videre – Ventetidsløftet. Det foreslås å gjøre protokollen fra foretaksmøtet gjeldende for helseforetakene i felles foretaksmøte.

2 Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer

Ventetidsløftet ble inngått mellom helseministeren, profesjonsforeningene, arbeidsgiverforeningene og de regionale helseforetakene den 13. mai 2024. Den 3. juli 2024 fikk Helse Sør-Øst RHF et revidert oppdragsdokument der det blant annet framkom at de regionale helseforetakene umiddelbart skulle iverksette tiltak for å redusere ventetidene, i tråd med avtalen om Ventetidsløftet, slik at trenden snus, og det i perioden 2024 til 2025 blir en markant reduksjon i ventetidene. Helseforetakene i Helse Sør-Øst har fulgt opp med en bred portefølje av tiltak som har halvert antall langtidsventende siden mai og redusert gjennomsnittlige ventetider for ventende sammenlignet med fjoråret.

17. oktober 2024 ble de regionale helseforetakene bedt om å utarbeide kapasitetsberegninger for de viktigste fagområdene og fagområdene med flest ventende som viser hvilken kapasitet og aktivitet som må til for å nå ventetidsmålene gitt gjennom oppdragsdokument 2024 og mål satt for 2025 i Ventetidsløftet, jf. vedlegg 1. Helse Sør-Øst RHF oversendte sin beregning til Helse- og omsorgsdepartementet den 25. oktober 2024 jf. vedlegg 2.

5. november ble det avholdt foretaksmøte i de regionale helseforetakene der det ble stilt krav for ventetider for 2025 for å sikre tilstrekkelig fokus og planlegging allerede nå, samt krav om at det igangsettes ekstraordinære tiltak i november og desember slik at en raskt kan vise til en betydelig positiv utvikling allerede før jul i 2024. Foretaksmøtet viste til foretakenes beregninger av hvilken kapasitetsøkning som vil være nødvendig for at ventetidene i juni 2025 skal være på samme nivå som i 2019. Foretaksmøtet ba om at disse beregningene, inkludert en kapasitetsbuffer på 20%, legges til grunn for planlagt aktivitet fram mot sommeren 2025.

Foretaksmøte viste videre til at de tre hovedsporene for tiltak i Ventetidsløftet er; personell; innovasjon; og samarbeid. Eksempler på tiltak er arbeid for bedre oppgavedeling, kvelds- og helgeåpne poliklinikker, digitale løsninger og innovasjoner som frigjør arbeidstid. Avtalespesialistene har også en viktig rolle i å bidra til å innfri ventetidsløftet. I tillegg fremheves samarbeid med private aktører gjennom kjøp av kapasitet etter avtale med og prioritering av det offentlige.

Foretaksmøtet vedtok:

1. *I november og desember 2024 skal det gjennomføres en særlig innsats for å redusere ventetider og avvikle flest mulig ventende, samtidig som ventetiden for nyhenviste ikke øker og slik at det legges til rette for å nå målene i 2025.*

2. *Gjennomsnittlig ventetid i 2025 skal være lik eller under 61 dager i somatikken, 44 dager innen psykisk helsevern voksne, 45 dager innen psykisk helsevern barn og unge og 33 dager innen tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB).*
3. *For å sikre at styringsmålene i 2025 nås, skal de regionale helseforetakenes kapasitetsberegninger, inkludert en kapasitetsbuffer på minimum 20 pst., legges til grunn for fastsetting av økt aktivitet fra og med nå og fram mot juni 2025. Dersom kapasiteten må ytterligere opp for at gjennomsnittlig ventetid i alle fagområder i juni 2025 er lik eller under juni 2019, skal det så tidlig som mulig gjennomføres tiltak som øker kapasiteten til tilstrekkelig nivå, inkludert en usikkerhetsbuffer.*

Protokollen fra foretaksmøtet 5. november 2024 er vedlegg til saken.

Helseforetakene må planlegge for og avsette ressurser til å oppnå kravene i Ventetidsløfte for gjenværende to måneder i 2024 og i sitt budsjettarbeid for 2025. Helse Sør-Øst RHF vil følge opp at tiltakene for 2025 innarbeides i helseforetakenes budsjetter, og er tatt høyde for i de resultatkravene som legges frem for styret i Helse Sør-Øst RHF 19. desember 2024, jf. sak på årsplanen til styret lydende «Oppdrag og bestilling 2025 – økonomiske resultatkrav».

Samtidig som kravene i Ventetidsløfte må oppnås, skal foretaksgruppens økonomiske bæreevne på lengre sikt også ivaretas. Helseforetakene må derfor gjøre gode vurderinger med hensyn på effekten av kortsiktige, midlertidige tiltak, og tiltak av mer langsiktig karakter som endrer den samlede ressursbruken i spesialisthelsetjenesten.

3 Administrerende direktør anbefaling

Administrerende direktør viser til at det er iverksatt betydelig innsats i hele foretaksgruppen for å oppnå målene i Ventetidsløftet. Det er oppnådd tydelige forbedringer i ventelistetallene, men det er nødvendig å øke kapasiteten noe ut over dagens kapasitet for å nå målet om ventetid på 2019 nivå i juni 2025. Aktiviteten for å redusere antall ventende skal hovedsakelig være effektivisering av arbeid innenfor ordinær arbeidstid. I fagområder med mange ventende og lang ventetiden skal ekstraordinært arbeid vurderes som tiltak. Det er nødvendig at helseforetakene benytter seg av inngåtte avtaler med private leverandører der det er mulig.

Foretaksmøtets vedtak om reduksjon i ventetidene forutsetter forsterket innsats i helseforetakene. Det foreslås at styret tar vedtaket fra foretaksmøtet til etterretning og ber om at det gjøres gjeldende for helseforetakene i eget foretaksmøte.

Trykte vedlegg:

1. Oppfølging av rapportering i tertialoppfølgingsmøte 16. oktober 2024
2. Notat om utvikling antall ventende, ventetid og kapasitetsberegninger i spesialisthelsetjenesten i Helse Midt, Helse Nord og Helse Sør-Øst

3. Protokoll fra foretaksmøte i Helse Sør-Øst RHF 5. november 2024

Utrykte vedlegg:

-